施设备配置的请示（此件为准）

拟办意见

　　区民政局来文称，根据区政府主要领导、区纪委和市、区消防救援局对区社会
福利院开展检查时发现，区社会福利院存在消防隐患、服务质量有待提升等问题。
为解决消防隐患，提升服务质量，经局党组会议研究，拟实施区社会福利院消防安
全安装工程和设施设备配置项目，项目包含更换不锈钢扶手、安装冷热花酒及空调
排水管、单车棚改造、安装避难间及消防梯等工程、安装消防电话及采购过滤式自
救呼吸器、救援担架等消防设施设备、开展电气防火检测三部分。经聘请有资质的
第三方公司报价，项目改造资金共壹拾叁万零捌佰柒拾肆元叁角柒分(￥130,874.37
元)，所需资金拟在《关于下达2024年中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发
展(养老服务)资金预算的通知》(韶财社(2024]31号)中列支。现向区政府请示，由区
社会福利院按程序委托第三方实施消防安全安装工程和设施设备配置。
       区财政局意见：1.拟同意资金从《关于下达2024 年中央专项彩票公益金支持地
方社会公益事业发展(养老服务)资金预算的通知》（韶财社〔2024〕31号)中列支。
2.经区政府同意实施后，建议区民政局严格按照上级资金使用用途及绩效目标要求，
合法合规使用资金，切实提高资金的使用效益。